
UCHWAŁA XXXVII/235/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372  z późn. zm.) Rada Gminy Olszanka, uchwala co następuje: 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Olszanka - sołtysom 
ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 700,00 zł (słownie: siedemset złotych 00/100), 
stanowiącą rekompensatę wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa, a także za udział 
w pracach organów Gminy Olszanka. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje w momencie objęcia funkcji sołtysa. 
§ 3. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, nie później niż do 5 dnia  

miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu 
Gminy Olszanka lub przelewem na wskazane przez Sołtysa konto bankowe. 

2. Za  każdą  nieobecność  na  sesji  Rady  Gminy  Olszanka oraz naradzie sołtysów zwołanej przez 
Wójta Gminy Olszanka, dietę pomniejsza się o 100,00 zł. 

3. W przypadku zakończenia kadencji, rezygnacji lub odwołania przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej, dieta jest wypłacana proporcjonalnie do liczby dni w  miesiącu 
w których pełnił swoje  obowiązki, z zaokrągleniem kwoty do pełnych złotych. 

4. W  przypadku  rozpoczęcia  kadencji  lub  objęcia  obowiązków  przewodniczącego  organu  
wykonawczego jednostki  pomocniczej  w  wyniku  wyborów  uzupełniających  w  trakcie  miesiąca,  
dieta  wypłacana  jest  zgodnie  z zasadami określonymi w § 3 ust. 1 i 3. 

5. Podstawę wypłaty diet stanowi wykaz należnych miesięcznych diet, sporządzony na podstawie list 
obecności, na sesjach Rady Gminy Olszanka oraz naradach sołtysów zwołanych przez Wójta Gminy 
Olszanka. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr II/13/2014 Rady Gminy Olszanka z dn. 18.12.2014r.w  sprawie ustalenia 
wysokości diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2022r. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7204C5B4-7623-46CD-B43C-7241FF996246. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Sołtysi pełnią swoje obowiązki społecznie. Dieta dla sołtysa ma stanowić rekompensatę za czas 

poświęcony na udział w sesjach rady gminy  przy organizacji zebrań sołeckich, spotkań z 

mieszkańcami, udział w naradach sołtysów, załatwiania spraw w urzędzie czy wykonywania prac 

w sołectwie i innych czynności związanych ze sprawowaną funkcją. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7204C5B4-7623-46CD-B43C-7241FF996246. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



